Pressemitteilung



Haus & Grund Rheinland Westfalen Landesverband Rheinisch-Westfälischer Haus-, Wohnungs- und Grundeigentümer e.V.

Düsseldorf, 2. April 2019

Eigentümer-Verband: Konrad Adenauer ist neuer Präsident Führungswechsel beim Landesverband Haus & Grund Rheinland Westfalen

Der Landesverband der Haus-, Wohnungs- und Grundeigentümer hat einen neuen Präsidenten. Konrad Adenauer – Enkel des gleichnamigen Bundeskanzlers – löste am Samstag Prof. Dr. Peter Rasche ab.

Düsseldorf. Konrad Adenauer ist neuer Präsident des Landesverbandes Haus & Grund Rheinland Westfalen. Die Mitgliederversammlung wählte Adenauer am Samstag (30. März 2019) einstimmig. Der Notar ist seit vielen Jahren Vorsitzender des Kölner Haus- und Grundbesitzervereins von 1888 und seit 2015 Mitglied im Vorstand des Landesverbandes. Konrad Adenauer ist ein Enkel des gleichnamigen ersten Bundeskanzlers der Bundesrepublik Deutschland.

Adenauer tritt die Nachfolge von Prof. Dr. Peter Rasche an, der zum Ehrenpräsidenten gewählt wurde. Er hatte die Präsidentschaft des Landesverbandes im Jahr 2010 übernommen und nach drei Amtszeiten nicht erneut kandidiert. NRW-Ministerpräsident Armin Laschet bedankte sich in einer Videobotschaft bei Peter Rasche für die gute Zusammenarbeit und wünschte Konrad Adenauer alles Gute für sein Wirken im neuen Amt. Auch Konrad Adenauer dankte Rasche: "Wir haben gespürt, mit welchem Herzblut Sie dabei waren. Sie haben sich um den Verein außerordentlich verdient gemacht."

Haus & Grund Rheinland Westfalen vertritt die Interessen von über 108.000 Haus- und Wohnungseigentümern, Vermietern sowie Kauf- und Bauwilligen gegenüber Politik, Gesellschaft und Medien. 47 Prozent aller Haus & Grund-Mitglieder in NRW sind bei Haus & Grund Rheinland Westfalen organisiert.

Hinweis: Anbei finden Sie ein Foto von der Amtsübergabe zum honorarfreien Abdruck. Es zeigt (von links): Prof. Dr. Peter Rasche, Konrad Adenauer und Verbandsdirektor Erik Uwe Amaya.

Pressekontakt: Haus & Grund Rheinland Westfalen Fabian Licher, M.A.

info@HausundGrund-Verband.de Telefon: 02 11 / 416 317 – 60 Telefax: 02 11 / 416 317 – 89

Präsident Konrad Adenauer

Vizepräsident Dr. Johann Werner Fliescher **Verbandsdirektor** Ass. jur. Erik Uwe Amaya

Stadtsparkasse Düsseldorf

IBAN: DE17 3005 0110 1006 7069 39

BIC: DUSSDEDDXXX

Amtsgericht Düsseldorf VR 9914 Finanzamt Düsseldorf-Süd Steuer-Nr. 106/5746/1395 **Anschrift** Aachener Str. 172

40223 Düsseldorf

Telefon 0211/416317-60 Telefax 0211/416317-89

E-Mail info@HausundGrund-Verband.de www.HausundGrund-Verband.de facebook.com/HausundGrundVerband youtube.com/HausundGrundVerband https://twitter.com/HausundGrundRW